ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМинисТРАцииПРиМоРско.АхТАРского
ГОРОДСКОГО ШОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-ДХТДРСКОГО РДЙОНД

х, Уftо, а/ 'Z/rZ
г. Приморско-Ахтарск

об утверждении перечня аварийно-опасных участков
автомобиЛЬныхДорогмесТногоЗнаЧенияна

территории Приморско-Ахтарского городского

поселения Приморско-Ахтарского района за отчетный

период с 1 января по 31 декабря 202| года и

первоочередных М€р, направленных на устранение
причин и условий совершения дорожно-транспортных

происшествий на них

в соответствии с пунктом 4 статьи б Федерального закона от

10 декабря 1995 года Jф 19б-ФЗ <о безопасности дорожного движения), в

целях обеспечения эффективной реализации полномочий по решению вопросов

местного значения В сфере дорожной деятельности' принятия Мер,

направленных на снижение риска в сфере охраны жизни, здоровья и имущества

граждан, защиты их прав и законных интересов, а также защиты интересов

общества и государства путем предупреждения дорожно-транспортных
происшествий, снижения тяжести их последствий администрация

Гiрr*ор.ко-Дхтарского городского поселения Приморско-Дхтарского района

постановляет:
1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных

дорог местного значения на территории Приморско-дхтарского городского

поъ.п.п"" Приморско-дхтарского района за отчетный период с 1 января по

31 декабря 2021 года и первоочередных мер, направленных на устранение
причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на них

согласно приложению к настоящему постановпению,

2, Отделу жилищно-коммун€lJIьного хозяйства, связи) транспорта,

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Приморско-

Дхтарского городского поселения Приморско-Дхтарского района (Дндреев)

обеспечить подготовку и исполнение первоочередных мер, направленных на

устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных
про".tЦaствий на аварийно-опасных участках автомобильных дорог местного

значения на территории Приморско-Ахтарского городского поселения

Приморско-Ахтарского
постановлению.

раиона, согласно приложению к настоящему

3. ОтделУ пО соци€lJIъным вопросам администр аI]lии Приморско-

дхтарского городского поселения Приморско-дхтарского района (проскурина)

опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании

.ui.r. <Приазовье>>, опубликовать на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети кинтернет>, зарегистрированном в качOстве

средства массовой информации <<дзовокие зори)) www.azovskiezori.ru

и разместить В сети <<интернет> на официальном сайте администрации

Приморско-Дхтарского городского поселениjI Приморско-Дхтарского раЙона

http ://prim-ahtarsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы Приморско-дхтарского

городского поселения Прморско-Ахтарского раЙона в.и, Трапезникова,

5. Постановление вступает

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения

А.В. СошинПриморско-Ахтарского района

JYg

п/п
й;;,.;;;;. l

1.

улицы
(перекрестка) с

указанием
аварийно-

опасного участка

ул. Комиссара
тттевченко -

ул. Космонавтов

il

Исполняющий обязанности
начаJIьника отдела ЖКХ, связи,
транспорта, ГО и ЧС
администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения
При морско-Ахтарского района В.В. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДFН
постановлением администр ации
Приморско-Ахтарского
городского поселениrI
Поимопско-Ахтарского
.; ,2у/.,о/s1

шрЕ
аварийно-опасных участков автом ильных дорог MecTHoI,o

значения на территории Приморск Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарск района за отчетный

период с 1 января по З1 де 2021- года и
первоочередных мер, нап ных на устранение

причин и условий совершения д но-транспортных
происшествий н них

Необходи е меры

1. Установить д й знак 2.2 <Конец
йке со знаком 2.5главной дороги> на

<Щвижение без остан и запрещено)
Установить до ные знаки 3.24

<Ограничение макс ьной скорости>
'3. Установить п
искусственные неро
знаки |.l7 <<Искусс1

перекрестком

ность)
ьную дорожную

Сроки
ре€Lлизации

мероприятий

2022

____]

DаионаNrfu

ости и дорожные
lННоЯ нероВносТЬ),

5.20 кИскусственная
4. Нанести горизо]

рrlзметку |.24.2, t.25